CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

OFÍCIO N° 266/2022
Piumhi, 17 de agosto de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Dr. Paulo César Vaz

Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Encaminha Requerimento n° 076/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência, em anexo, o Requerimento n° 076/2022, de

autoria dos Vereadores João Marcos Macedo Silveira, Fábio Henrique Novaes Ferreira e Reinaldo

dos Reis Silva, aprovado em única discussão e votação, por 7 (sete) votos, na 26a Sessão

Ordinária, ocorrida no dia 16 de agosto de 2022, os quais requerem que seja informado a previsão

de pagamento do piso dos profissionais que exercem atividades de assistência de enfermagem no

Município, tendo em vista os termos a aprovação e sanção da Lei n° 14.434, de 04 de agosto de

2022, que “Altera a Lei n° 7.498, de 25 de junho de 1986, para instituir o piso salarial nacional do

Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e da Parteira".

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

PROTOCOLIZADO EM
o ra 3 i

! CÂMARA ... DE FJUM HÍ’ I

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br